
 

 
N° LABORATORIO ENCARGADO DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 

1 Laboratorio Bioelectroquímica Dr. Federico Tasca Química de los Materiales federico.tasca@usach.cl 

2 Laboratorio Bioinorgánica Dr. Manuel Azocar Química de los Materiales manuel.azocar@usach.cl 

3 Laboratorio Catálisis Heterogenia Dr. Rodrigo Segura Química de los Materiales rodrigo.segura@usach.cl 

4 Laboratorio Corrosión y Anonizado de Metales Dra. Maritza Páez Collio Química de los Materiales maritza.paez@usach.cl 

5 Laboratorio Docencia Química Analítica Clásica e Instrumental Mariela Villarroel Química de los Materiales mariela.villarroel@usach.cl 

6 Laboratorio Docencia Química General 1 y 2 Nicole Duran Química de los Materiales nicole.duranr@usach.cl 

7 Laboratorio Docencia Química General 3 Valeria Vejar Química de los Materiales valeria.vejar@usach.cl 

8 Laboratorio Docencia Química Inorgánica Valentina Carrera Química de los Materiales valentina.carrera.a@usach.cl 

9 Laboratorio Electrocatálisis Dr. José Zagal Química de los Materiales jose.zagal@usach.cl 

10 Laboratorio Físico Química y Electro Química de Solidos Dr. Francisco Herrera Química de los Materiales francisco.herrera.d@usach.cl 

11 Laboratorio Magnetismo Molecular y Materiales Moleculares Dr. Diego Venegas Química de los Materiales diego.venegas@usach.cl 

12 Laboratorio Órganometálica Dr. Fernando Godoy Química de los Materiales fernando.godoy@usach.cl 

13 Laboratorio Polímeros Conductores Dra. María Jesús Aguirre Química de los Materiales maria.aguirre@usach.cl 

14 Laboratorio Química Inorgánica Computacional Dr. Daniel Aravena Química de los Materiales daniel.aravena.p@usach.cl 

15 Laboratorio Química Órganometálica y Catálisis Dr. Sergio Moya Duran Química de los Materiales sergio.moya@usach.cl 

16 Laboratorio Suelos y Medio Ambiente Dra. Carmen Pizarro Química de los Materiales carmen.pizarro@usach.cl 

17 Laboratorio Micología 
Dra. Leonora Mendoza - 

Dra. Milena Cotoras 
Química de los Materiales 

Biología 
leonora.mendoza@usach.cl 

milena.cotoras@usach.cl 

18 Laboratorio Micología Química 
Dra. Leonora Mendoza – 

Dra, Milena Cotoras 
Química de los Materiales 

Biología 
leonora.mendoza@usach.cl 

milena.cotoras@usach.cl 

 

mailto:federico.tasca@usach.cl
mailto:manuel.azocar@usach.cl
mailto:rodrigo.segura@usach.cl
mailto:maritza.paez@usach.cl
mailto:mariela.villarroel@usach.cl
mailto:nicole.duranr@usach.cl
mailto:valeria.vejar@usach.cl
mailto:valentina.carrera.a@usach.cl
mailto:jose.zagal@usach.cl
mailto:francisco.herrera.d@usach.cl
mailto:diego.venegas@usach.cl
mailto:fernando.godoy@usach.cl
mailto:maria.aguirre@usach.cl
mailto:daniel.aravena.p@usach.cl
mailto:sergio.moya@usach.cl
mailto:carmen.pizarro@usach.cl
mailto:leonora.mendoza@usach.cl
mailto:milena.cotoras@usach.cl
mailto:leonora.mendoza@usach.cl
mailto:milena.cotoras@usach.cl

